

Strellev Menighedsråd.
Fmd. Birthe Jensen.

Strellev menighedsråd har på sit møde d. 15 november behandlet Betænkning 1491 . Folkekirkens økonomi, og skal herved udtale flg.:

Strellev sogn, der siden 1536 har været en del af Ølgod-Strellev Pastorat, opfatter sig som et selvstændigt og kompetent bosætningsområde.
Der finder tilflytning sted dels fra nærområdet og dels fra hele landet, når folk får arbejde i området. Vi har for nylig fået tilflyttere fra Sjælland – (man får meget for pengene i vestjylland.)

I Strellev er der et gammelt og rigt foreningstradition.
Der arbejdes således gennem Friskolen-Foredragsforeningen (Forsamlingshuset), sogneforeningen og menighedsrådet på at opbygge ,bevare og styrke de sociale relationer imellem sognets indbyggere, således at alle føler sig rodfæstede i det lokale samfund. Gamle såvel som nytillflyttede.

Menighedsrådet har 6 medlemmer.

Vi har ingen vanskeligheder med at få nye medlemmer.

Det går nærmest på omgang.

Der afholdes ca. 8 møder årligt.

To gange om året aflyses gudstjenesten: Det er julesøndag og en gang i sommerferien.

Når det kan gennemføres skyldes det , at de to præster, som vi har fælles med Ølgod er villige til, når der skal være ferie og friweekend, så at holde tre gudstjenester.

Når der er Heste- og Kræmmermarked holdes gudstjenesten i teltet på markedspladsen.

Da præsterne bor i Ølgod, så er det graveren, der med sit arbejde på kirkegården- stillingen er en 90%'s stilling- taler med mange mennesker og som er den kirkelige funktionær der er mest tilstede i sognet.

Desuden er det menighedsrådsmedlemmerne, der i deres arbejde i menighedsrådet og i deres aktive deltagelse i friskolen, sogneforeningen og i foredragsforeningen, giver udtryk for, hvad deres holdning til livet er. For nu at bruge betænkningens tankegang, så er det gennem disse aktive og folkeligt indstillede menighedsrådsmedlemmer, at man får kirke for pengene i vores sogn.

Derudover er vi privilegerede idet vores præster engagerer sig meget i det lokale liv, og møder op hver gang der inviteres til fællesskab – det være sig vinterfest – markedsfest og andre arrangementer

Menighedsrådet arrangerer sammen med de øvrige foreninger 2 årlige foredragsmøder.

Strellev menighedsråd ser ingen grund til at foretage ændringer, sådan som foreslået i betænkningen.

At oprette fælles menighedsråd i flersognspastorater, mener vi vil være ødelæggende for kirkens arbejde i Strellev.

Kirken kræver efter vor opfattelse selvstændighed og ansvar, og det føler vi at vi har i den nuværende ordning.

Det afgørende i kirken er ikke udelukkende økonomien. Det er, at der er nogen som vil bære menighedsrådsarbejdet , det folkelige fællesskab og gudstjenesten videre til næste generation. Kirken og kirkegården er en "institution" i Strellev, og vi er af den opfattelse, at nærheden og opbakningen omkring kirken og kirkens arbejde forsvinder og meget nemt bliver fremmedgjort, hvis vores kirke skal styres af et fælles menighedsråd, som efter al sandsynlighed vil blive funderet i forbindelse med hovedsognets kirke.

Skulle man få lyst til at læse mere her fra Strellev, så er her hjemmesidens add: www.strellev.dk